
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA RELATIVA ALL’ACQUISTO DI 
CABINA DI TELEVISITA COME DA DETERMINA N. 1053 DEL 
11/08/2023.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNOLOGIA DELLA INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNOLOGIA DELL’INFORMAZIONE E DELLA 
COMUNICAZIONE (ICT)

PREMESSO CHE:
con delibera n. 605 del 18/07/2023 veniva deciso quanto segue:
 - Avviare una sperimentazione in ambito di telemedicina mediante utilizzo delle cabine di 
televisita modello Consult Station, uniche reperibili sul mercato e a catalogo MEPA a 
essere dotate di tutte le caratteristiche ritenute idonee, come desumibile dalla parte 
narrativa della citata delibera;
 - Installare, nell’ambito di tale sperimentazione, dette cabine di televisita presso le sedi 
comunali di Formazza (VB) e Macugnaga (VB), avendo a tal proposito acquisito il parere 
favorevole delle rispettive Amministrazioni comunali;
 - Utilizzare, per l’acquisto della cabina da installare presso il Comune di Macugnaga, i 
fondi destinati alle aree interne di cui alla delibera CIPE n. 9 del 28 gennaio 2015 
“Programmazione dei fondi strutturali di investimento europei 2014-2020. Accordo di 
partenariato - Strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne del Paese – 
Approvazione dello schema di accordo di programma quadro ‘Area interna-Valli 
dell'Ossola’” e, nello specifico, quelli previsti nell’intervento codice S.1-Telemedicina;
 - Avviare a questo proposito la procedura di appalto mediante ricorso al mercato 
elettronico del MEPA, volta all’acquisizione delle cabine di televisita entro i limiti di costo di 
cui all’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023;

CONSIDERATO CHE con determinazione n.1053 del 11/08/2023 veniva  affidata alla 
H4D s.a.s., con sede legale in Parigi, Avenue Kleber 92, P. IVA FR27503326506, la 
fornitura di n.2 cabine di televisita Consult Station, con trattativa diretta (TD) n. 3679608 
espletata sulla piattaforma elettronica del MEPA;

CONSIDERATO CHE: 
- la suddetta fornitura è stata regolarmente eseguita  relativamente alla cabina destinata 
al Comune di Formazza, come si evince dal verbale redatto in data 07/11/2023 depositato 
in atti, con esito risolutivo dell’intervento di collaudo;
 - l’impresa risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato dal 
DURC, acquisito dalla stazione appaltante, prot. INAIL.42229409.

DATO ATTO che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari 
complessivamente ad € 42.700,00 IVA compresa, trova imputazione come di seguito 
indicato: 
Aut. 2023/223 sub 58 – Conto 1.12.07.11 – Stato Patrimoniale Esercizio 2023  

RITENUTO, dunque di liquidare la fattura n. 20231000426 del 22/11/2023, emessa dalla  
ditta H4D s.a.s., registrata in data 11/12/2023 con il n. 14 2023 55, per un importo pari a 
€ 42.700,00 IVA compresa; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di procedere alla liquidazione dell’importo derivante dall’acquisto della fornitura in 
oggetto di cui alla determinazione n. 1053 del 11/08/2023: "acquisto di n.2 cabine di 
televisita  Consult Station fornitore H4D CUP B89G23000930002 CIG 99883875B4” 
relativamente alla sola fornitura della cabina del Comune di Formazza, nei confronti della 
Società H4D s.a.s., con sede legale in Parigi, Avenue Kleber 92, P. IVA FR27503326506, di 
cui alla fattura n.  20231000426 del 22/11/2023, emessa dalla  ditta H4D s.a.s., registrata 
in data 11/12/2023 con il n. 14 2023 55, per un importo pari a € 42.700,00 IVA compresa. 

 2) Di dare atto che la suddetta fornitura è stata regolarmente eseguita come si evince dal 
verbale di collaudo verbale redatto in data 07/11/2023, depositato in atti, con esito 
risolutivo dell’intervento e che l’aggiudicatario risulta in regola col versamento dei 
contributi previdenziali, come accertato dal DURC, acquisito dalla stazione appaltante, 
prot. INAIL 42229409.

3) Di stabilire che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari 
complessivamente ad € 42.700,00 IVA compresa, trova imputazione come di seguito 
indicato: 

Aut. 2023/223 sub 58 – Conto 1.12.07.11– Stato Patrimoniale Esercizio 2023

e che tale spesa risulta compresa negli interventi finanziabili con il Fondo per lo Sviluppo e 
la Coesione, "FSC ammissibili", in attesa di assegnazione.

 4) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-02-06T14:46:43+0000
	Benedetto Femia




